Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 18 de junho de 2021.

Oficio nº 418/2021/SAPL/DGRI

Ilmo. Sr.

Diego Lucas Teixeira Vieira

Servidor Público

Assunto: Intimação para comparecer à reunião da Comissão Parlamentar de

Inquérito, dia 02/07/2021, às 14 horas.

Prezado Senhor,

Por deliberação da Comissão Parlamentar de Inquérito, instituída na

Câmara Municipal de Ponte Nova - MG, venho, intimar V.Sa. para comparecer

no Plenário da Câmara Municipal, na condição de testemunha, no dia

02/07/2021, às 14h, ocasião em que será ouvido por essa comissão, que apura

suspeitas de irregularidades na omissão do poder público municipal em ações

relacionadas ao combate à pandemia, tanto no processo de vacinação do

coronavírus quanto na aplicação de recursos, incluindo o descumprimento das

exigências de publicidade e transparência das ações e do uso de recursos

públicos e privados para enfrentamento da pandemia de coronavírus.

No dia do comparecimento, V.Sa. deverá apresentar a Carteira de

Identidade Funcional e o cartão de vacina.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente